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Fillimi punimeve per ndertimin do te jete pasi te meren te gjitha miratimet dhe lejet e nevojshme

ga organet Shteteror.
Koha e ndertimit te hidrocentralit do te jete 670 dite pune. o e e




ANEKSL 1

investimi fillestar

PER NDERTIMIN E HIDROCENTRALEVE POTAMI 1 dhe 2, SARANDE

investimi fillestar i nevojshem per ndertimin e hidrocentraleve vleresohet te jete
243,250,000 leke (pa TVSH) dhe 291,900,000 Leke (me TVSH).

Ne tabelen e meposhtme paragitet ne menyre ie permb}edhur sipas zerave kryesore kosto
e pergjithshme e investimit per ndertimin e hidroceritralit si dnhe paragitja grafike (ne mije

ieke). RS
Ny
T Punime per Infrastrukturen inxhinerike - 3.613.70
> | Punime ndetrtime civile ne 30.033.000
3 | Ngritje kantjeri 2.800.000
4 | Kosto e makineri paisjeve 144.900.000
5 | Kosto Mjedisore 300.000
6 | Fond rezerve 600.000
7 | inxhiniering 3.003.300
g {Llinjae transmetimit 50.000.000
9 | Kosto per lejet administrative 4.500.000
10 | Shpenzime administrative 3.500.000
TOTAL! 243.250.000
T TVSH 20% 48.650.000
SH ~ TOTALI+TVSH - 291.900.000

142,900

50.000

1i Pmme 1 Thuntne Ny kaEn I XCTH Riras Fomdrercese  buiwnienig Lumpie Ko lept  Shpeirine TVEH I j
. S it e 1

et Mty frapseiit  nlnuedraine Adgepsgares



